РЕШЕНИЕ   УЛУКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   СОВЕТА   ДЕПУТАТОВ

25января 2018 года № 89
	Об                      утверждении Инвестиционной программы Улуковского сельсовета на 2018 год

На основании подпункта 1.4 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»Улуковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемую Инвестиционную программу Улуковского сельсовета на 2018 год.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Улуковского сельского исполнительного комитета Бизня Ж.А.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                             Ж.А.Бизня

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Улуковского сельского
Совета депутатов

25.01.2018 №89

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
УЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2018 ГОД

ГЛАВА 1

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Настоящая программа разработана с целью эффективного и рационального использования средств бюджета сельсовета, направляемых на инвестиции в основной капитал.

2.Основными целями настоящей Программы являются обеспечение ввода в эксплуатацию объектов в срок, определенный проектно-сметной документацией, развитие и укрепление объектов благоустройства.
3.Основными направлениями настоящей Программы являются эффективное использование средств бюджета сельсовета на нужды капитального строительства, концентрация бюджетных средств на вводимых в эксплуатацию в 2018 году объектах.
ГЛАВА 2

ОБЪЁМЫ И НАПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ НАСТОЯЩЕЙ ПРОГРАММЫ
1.В настоящую Программу включаются объекты, проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт которых в 2018 году планируется осуществить за счет средств бюджета сельсовета, выделяемых на строительство объектов благоустройства.
2.Основными направлениями бюджетного финансирования являются объекты благоустройства,строительство которых планируется осуществлять в соответствии с перечнемсогласно приложению.
3.Объёмы капитальных вложений по перечню объектов,подлежащих строительству (реконструкции) в 2018 году за счет средств бюджета сельсовета, предусмотренных на реализацию настоящей Программы, распределяются Улуковским сельским исполнительным комитетом.
ГЛАВА 3

РЕАЛИЗАЦИЯ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВЫПОЛНЕНИЯ НАСТОЯЩЕЙ ПРОГРАММЫ
1.Реализация и контроль за выполнением настоящей Программы в 2018 году осуществляется председателем Улуковского сельского исполнительного комитета.

	Приложение

к Инвестиционной
программеУлуковского
сельсовета на 2018 год

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов благоустройства, подлежащих строительству и реконструкции
1. «Установка ограждения из металлопрофиляна гражданском кладбищев п.Знамя Труда, расположенного на территории Улуковского сельсовета».
2.«Установка ограждения из металлопрофиля на гражданском кладбище «Ероховское», расположенного на территории Улуковского сельсовета».